
   
 

1 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v pl. znění, dále jen „občanský zákoník“ (dále v textu jen „smlouva“, popř. „SoD“) 

Mladá Vožice – chodník podél silnice II/137 

číslo smlouvy zhotovitele:  S25-015-0031                                

 

 

1. Smluvní strany: 

1.1. Objednatel (stavebník):  Město Mladá Vožice 

Sídlo:  Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice 

 Zastoupený:   Mgr. Jaroslavem Větrovským, starostou města 

 Tel:  724 181 334  

 E-mail:  mesto@mu-vozice.cz   

IČO:  00252557 DIČ:  CZ00252557 

ID datové schránky:  kpxbcqh 

Bankovní spojení: KB Tábor, a.s., č. účtu: 1422301/0100 

Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Jaroslav Větrovský  tel.: 724 181 334 

Zástupce ve věcech technických:                Ing. Michaela Růžičková  tel.: 607 073 014 

Technický dozor stavebníka (dále TDS):    Bude uveden v zápise o předání a převzetí staveniště.  

Koordinátor bezpečnosti práce:   Bude uveden v zápise o předání a převzetí staveniště.  

 jako „objednatel“ na straně jedné 

 

1.2. Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo:   Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

Zastoupení:   Ing. Jiří Kozel, jednatel, Ing. Radim Čáp, Ph.D., jednatel 

Tel.: 381 256 025 

E-mail: office-tabor@swietelsky.cz  

IČO: 48035599  DIČ: CZ48035599 

ID datové schránky: amx5p38 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 994404-0147137001/0800 

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Krajský soud České Budějovice, 

oddíl C, vložka 8032 

Zástupci ve věcech smluvních: Jaroslav Sochůrek, na základě pověření  tel.: 602 490 025 

                                                   Ing. Pavel Kodat, na základě pověření tel.: 602 220 581 

Zástupce ve věcech technických: Marek Volf, DiS., tel.: 724 278 371   

 Odpovědný stavbyvedoucí: Marek Volf, DiS., tel.: 724 278 371  č. autorizace 0102138 

            

 

 (autorizované osoby), které jsou zmocněny  zastupovat  zhotovitele  v provozních záležitostech, 

k přejímání a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a 

vedení stavebního deníku. 

 

jako „zhotovitel“ na straně druhé 

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

mailto:mesto@mu-vozice.cz


   
 

2 

2. Vymezení pojmů: 

2.1. Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

2.2. Zhotovitelem je vybraný dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

2.3. Podzhotovitelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

2.4. Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpi-

sem (vyhláškou č. 231/2012 Sb.).  

2.5. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný Soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž 

jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a 

jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství (dále též „nabídkový rozpočet“).  

 

3. Priorita dokumentů: 

3.1. Tato smlouva o dílo 

3.2. Nabídka zhotovitele 

3.3. Nabídkový rozpočet zhotovitele 

3.4. Projektová dokumentace  

 

4. Předmět plnění dle této smlouvy je provedení stavby: 

„Mladá Vožice – chodník podél silnice II/137“ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a objednatel 

převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu podle této smlouvy a 

podle podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

4.2. Předmětem smlouvy je řádné a včasné zhotovení stavby (dále též „dílo“) dle zhotovitelem oceněného 

Soupisu prací, dodávek a služeb  (dále též „nabídkový“ nebo „položkový rozpočet“), dle zadávacích 

podmínek, dle nabídky zhotovitele podané  ve výběrovém řízení  a dle podmínek sjednaných v této 

smlouvě. 

4.3. Místo stavby:   obec Mladá Vožice, k.ú. Mladá Vožice     

4.4. Zhotovením stavby se rozumí řádné, úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek materiálů, zařízení a činností, nezbytných pro řádné, 

včasné a kompletní dokončení díla, zejména zajištění: 

- činností souvisejících s koordinační a kompletační činností celé stavby, 

- služeb související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku, 

- služeb související s ochranou životního prostředí, 

- vytýčení stavby, 

- vytýčení, předání, ochrana a zpětné předání dotčených inženýrských sítí jejich správcům; všech pře-

depsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se k prováděnému dílu), 

- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě) 

- dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby; 

- činností souvisejících s vybudováním, provozem a likvidací zařízení staveniště včetně ostrahy stavby 

a staveniště, provádění úklidu staveniště; 

- průběžného odstraňování znečištění komunikací či škod na nich; 

- odvozu, uložení a likvidace odpadů, zeminy a suti (včetně skládkovného) v souladu s příslušnými 

právními předpisy;  

- fotodokumentace o průběhu výstavby v digitální formě; 

- dokumentace skutečného provedení (1 x tištěná forma). 

4.5. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec PD a zadávacích podmínek 

výběrového řízení, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných 

orgánů při stavebním řízení nebo při závěrečné kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potřebami 

stavby vedle prací, které budou kvalifikovány jako drobné vady a nedodělky.  

4.6. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem, včetně 

zákresu skutečného provedení, a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a 

mezinárodním normám a platným TP a TKP, a dalším předpisům uvedeným v systému jakosti MD 

ČR v aktuálním znění souvisejícím s pozemními komunikacemi, jejich příslušenstvím a součástmi, 

a dále pak obecně závazným a doporučeným předpisům a metodikám. Současně musí zhotovitel 



   
 

3 

respektovat jednotlivé požadavky dotčených orgánů státní správy a majitelů dotčených pozemků 

(viz. dokladová část PD).  

4.7. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím 

definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo 

technologií srovnatelnou.  

4.8. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 

osobami odborně způsobilými.  

4.9. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i prostřednictvím poddodavatelů odsouhlasených objednatelem. 

V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by je 

prováděl sám. 

4.10. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla využít výhradně poddodavatele, jejichž soupis bude uveden 

ve stavebním deníku. Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů během realizace díla je možná pouze 

s předchozím písemným souhlasem zástupce objednatele. Za důvod k odepření souhlasu se však 

považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 

řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání kvalifikace 

v zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji 

v zadávacím řízení prokázal původní poddodavatel. Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas 

s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení na 

stejnou zakázku vlastní nabídku. 

 

5. Termín plnění: 

5.1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:        

 

Popis Termín 

 

Zahájení stavebních prací 

nejpozději do 5 pracovních dnů od předání a převzetí 

staveniště 

Předání staveniště zhotoviteli pro provádění 

díla 

do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy o dílo 

 

Dokončení díla 

 

 do 30.11.2024 

 

Vyklizení staveniště  

 

nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí 

díla 

 

5.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště protokolárně prosto práv třetích osob včetně 

všech podkladů pro provedení díla. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout 

potřebnou součinnost a staveniště převzít. 

5.3. Termín předání a převzetí díla dle odst. 5.1. smlouvy může být prodloužen za podmínek 

stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), a to:  

• vyplyne-li to z požadavku třetí strany, např. z požadavku jakéhokoliv dotčeného orgánu 

státní správy, přičemž takový požadavek a jeho splnění má vliv na termín zhotovení díla,  

• dojde-li k přerušení nebo zpomalení prací zhotovitele z důvodu vzniku pro splnění díla 

nepříznivých klimatických podmínek anebo vzniku nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran;  

5.4. Nastane-li případ dle odst. 5.3. smlouvy jsou smluvní strany povinny se bezodkladně (tzn. nejdéle 

do 5 pracovních dnů ode dne jejího vzniku nebo ode dne, kdy byla známa) vzájemně informovat 

o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se takového důvodu nemohou 

dovolávat. Doba prodloužení bude odpovídat počtu dní, kdy nebylo možné práce objektivně konat 

z důvodů uvedených v odst. 5.3 smlouvy. 

5.5. V případě, že je realizace stavby přerušena na základě písemného pokynu objednatele z důvodu 

nařízené technologické přestávky v zimním období z důvodu nepříznivých klimatických 



   
 

4 

podmínek, neběží po tuto dobu lhůty pro dokončení prací a předání stavby nebo kompletního 

dokončení a předání díla včetně dokladové části. Běh těchto lhůt se obnoví na základě písemného 

pokynu objednatele, kterým dá pokyn k ukončení technologické přestávky a pokračování ve 

stavebních pracích nebo pořízení dokladové části stavby. O tom, že nastaly klimatické podmínky 

pro zimní technologickou přestávku s ohledem na aktuální druh prováděných stavebních nebo 

jiných prací, rozhodne investor na základě odůvodněného stanoviska stavebního a technického 

dozoru stavebníka. 

5.6. Za nepříznivé klimatické podmínky jsou ve smyslu této smlouvy považovány takové klimatické 

podmínky, které znemožňují provádění požadovaných prací anebo užití požadovaných technologií 

za současného dodržení Technických a kvalitativních podmínek staveb anebo příslušných norem 

ČSN, ČSN EN anebo právních předpisů platných a účinných v době provádění díla. 

5.7. Dílo bude kompletně dokončeno v souladu s odst. 5.1. smlouvy. Předáním díla se rozumí předání 

všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po uvedení díla do provozu 

potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou smluvních partnerů, 

včetně 2 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavby jak ve fyzické, 

tak v digitální podobě (upřesnění viz příloha č. 4), pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je 

současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 5 ks (počet může 

být upraven v souvislosti s počtem dotčených pozemků). Geometrický plán bude projednán před 

odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve věcech technických. 

 

6. Cena díla 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, 

která činí dle nabídkového rozpočtu: 

 

CELKEM SMLUVNÍ CENA DÍLA BEZ DPH:                    884 791,81 Kč  

DPH 21%                        185 806,28 Kč 

CELKEM SMLUVNÍ CENA DÍLA VČETNĚ DPH:                1 070 598,09 Kč  

 

 

6.2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni 

k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty a jsou 

pevné po celou dobu realizace díla. 

6.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

budoucích nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). Zhotovitel v této souvislosti 

prohlašuje, že přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku, které nastanou po uzavření této smlouvy o dílo  

6.4. Tato cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná, zahrnuje všechny náklady související se 

zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní 

náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace a je platná po celou dobu trvání 

této smlouvy. Tuto cenu lze překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě, a to formou 

písemného a vzestupně očíslovaného dodatku smlouvy, kterou podepíší zástupci obou smluvních 

stran. Po dobu výstavby nebude uplatněna inflace.  

6.5. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny: 

a) bude-li objednatel požadovat při realizaci díla změny, které souvisejí se skutečnostmi, které se 

vyskytly při realizaci díla, nebyly v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil, ani 

nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu, případně pokud 

objednatel požaduje provedení dalších prací nad rámec sjednaného rozsahu. Zadání takových 

změn a prací bude probíhat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

b) změní-li se v průběhu realizace díla sazby DPH. 

6.6 Způsob sjednání změny ceny: 

a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 



   
 

5 

b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude písemně od-

souhlasena objednatelem. 

c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

zhotovitelem. 

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí prostřednictvím 

technického dozoru nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá 

právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek 

daných touto smlouvou. 

e) Cenu podle čl. 6, odst. 6.1 této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací nad rámec 

množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci stavby a v příloze č. 1 této 

smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně o veřejných zakázkách. 

6.7.  Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich 

přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení, v případě ví-

ceprací před jejich provedením.  

a) Vícepráce budou oceněny na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluv-

ními stranami, zhotovitel doplní jednotkové ceny podle oceněného položkového nabídkového roz-

počtu a pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní 

jednotkové ceny v maximální výši podle katalogu popisů a směrných cen stavebních a montážních 

prací dle použité cenové soustavy, vydaných v období realizace těchto prací.  

Pokud nelze využít pro ocenění těchto prací a dodávek jednotkových cen z použité cenové soustavy 

vydané v období realizace těchto prací a dodávek, bude výše ceny těchto prací a dodávek stanovena 

smluvními stranami jako cena v místě a čase obvyklá. 

b) Méněpráce budou oceněny na základě do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma 

smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek s jednotkovými cenami 

podle položkového nabídkového rozpočtu z předložené nabídky na plnění VZ a stanoví tak skutečný 

rozsah a cenu provedených prací. 

6.8. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode 

dne předložení návrhu zhotovitele. 

6.9.  Pro účely financování dodatečných stavebních prací, budou smluvní strany postupovat dle ZZVZ, a to 

podle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ.  Zhotovitel Objednateli vždy předloží samostatně soupis prací 

pouze a jenom „víceprací“ a pouze a jenom „méně prací“. Dále předloží krycí list těchto méně a ví-

ceprací, ze kterého bude patrná celková suma víceprací, celková suma méněprací a jejich součet. Sou-

částí každého krycího listu bude změnový list či změnové listy s řádnou číselnou řadou, na kterém/kte-

rých bude/budou uvedeno/na zdůvodnění dotčených víceprací a méněprací. Zadavatel činí změny 

smlouvy uzavřením řádného písemného dodatku ke smlouvě, jež bude tyto změny v souladu s ust. § 

222 ZZVZ zahrnovat.  

6.10. Veškeré změny smlouvy dle tohoto oddílu lze provést pouze za dodržení podmínek stanovených 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Financování a platební podmínky: 

7.1. Objednatel neposkytuje zálohy 

7.2. Fakturace bude prováděna 1x měsíčně na základě skutečně provedených a převzatých prací, jejichž 

soupis bude tvořit přílohu faktury. Datem zdanitelného plnění bude vždy poslední den příslušného 

měsíce. 

7.3. Fakturace bude na základě soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb potvrzeného 

objednatelem, tj. dozorem investora. Úhrada faktur bude až do výše 90 % ceny díla. 10 % pozastávka 

bude uhrazena na základě písemné žádosti zhotovitele o uvolnění pozastávky, po odstranění 

případných vad a nedodělků vzešlých z přejímacího řízení a rovněž z kolaudačního řízení, které jsou  

prokazatelně způsobené zhotovitelem. V případě, že přijatá faktura bude trpět formálními či věcnými 

vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dnů ode dne prokazatelného 

obdržení faktury. Lhůta splatnosti faktury se tímto oznámením přerušuje do doby nalezení 

oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive do doby odstranění vad. Po odstranění 

sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta splatnosti. 

7.4. Faktury musí obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. 

Objednatelem odsouhlasený a potvrzený soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb je 



   
 

6 

nedílnou součástí faktury.      Splatnost  faktur se sjednává max. na 15 kalendářních dní ode dne 

prokazatelného obdržení faktury. Úhradou se rozumí den připsání fakturované částky na účet 

zhotovitele. 

7.5. Při fakturaci bude k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného plnění. Smluvní 

strany se dohodly, že    v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 

smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

7.6. Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 

prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 

činnost a nebude použit režim PDP.  

7.7. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění do 

3 kalendářních dnů po převzetí prací. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je 

objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta 

splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

7.8. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli doložit k zaplacení nejpozději do 15. kalendářního dne 

v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny, a to do podatelny 

objednatele, která převzetí daňového dokladu rovněž potvrdí.  

7.9. Smluvní strany si sjednávají, že jakékoliv splatné pohledávky za zhotovitelem vzniklé objednateli je 

objednatel oprávněn jednostranně započíst na splatné pohledávky zhotovitele, a to včetně 

pozastávky. 

 

8. Způsob provádění díla:  

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s projektovou dokumentací pro provádění stavby a  že 

bude při přípravě i  při provádění prací postupovat podle ní. 

8.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a je oprávněn provést je ještě před 

stanovenou dobou. 

8.3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou podzemních vedení 

na staveništi dle PD a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění 

díla nedošlo k jejich poškození. 

8.4. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodržování 

všech předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany i v případě mimořádných událostí. 

Všechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

zhotovitelem či jeho poddodavateli), budou řádně proškoleny z problematiky BOZP a vybaveny 

osobními ochrannými pracovními prostředky přiměřeně k činnosti, kterou vykonávají. 

8.5.  Zhotovitel bude provádět stavební práce tak, aby minimálně omezoval přístup a příjezd vlastníků či 

oprávněných uživatelů sousedních nemovitostí k jejich nemovitostem.  

8.6. Zhotovitel zajistí bezpečný přístup ke všem částem díla a umožní výkon technického dozoru, 

autorského dozoru projektanta a výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi a dále v rámci zařízení staveniště zajistí vhodné podmínky pro jejich výkon.  

8.7. Při předání staveniště bude vybranému zhotoviteli zároveň předáno pravomocné stavební povolení 

na předmětnou stavbu a 1 paré předmětné projektové dokumentace. Náklady spojené se zařízením a 

následnou likvidací staveniště nese zhotovitel včetně úklidu a uvedení do původního stavu prostor, 

jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění této zakázky, ale budou stavbou dotčeny. 

8.8. Zhotovitel je povinen provádět průběžný úklid staveniště a jeho okolí, odstraňovat všechny 

přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je 

tak, aby nepřekážely při provádění díla, odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum, 

odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání 

s odpady je zhotovitel povinen se řídit ustanoveními platného zákona o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen předávat objednateli doklady 

o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s posledně citovaným 

zákonem. 



   
 

7 

8.9. Náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů 

předaných objednatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii 

materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. 

Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí 

a okolí stavby. 

8.10. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 

jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na výzvu objednatele provést 

okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, 

že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití 

nezbytná podle příslušných předpisů, předchozí věta zde platí obdobně. Zhotovitel je povinen 

provádět všechny práce na díle v souladu s technickými specifikacemi, technologickými postupy 

stanovenými výrobci použitých materiálů a výrobků. 

8.11. Způsob provádění díla a jakost výrobků se řídí obecně závaznými předpisy, platnými technickými 

normami aplikovatelnými v České republice, technickými specifikacemi a technologickými postupy 

stanovenými výrobci použitých materiálů, výrobků a konstrukcí.  

8.12. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s platným stavebním 

zákonem a jeho prováděcími předpisy. Investor a TDS jsou oprávněni záznamy v deníku sledovat a 

připojovat k nim své stanovisko. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět 

záznamy ve stavebním deníku rovněž osoby uvedené v platném stavebním zákona a za objednatele 

též jeho oprávnění zástupci. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu učiněným 

oprávněnými zástupci objednatele nebo autorského dozoru, je povinen připojit k jejich zápisu do 5 

pracovních dní písemné vyjádření, o němž je písemně vyrozumí. Pokud tak neučiní, má se za to, že 

s obsahem zápisu souhlasí. 

8.13. Kontrolní dny se budou konat přímo na stavbě min. 1x týdně. Objednatel nebo technický dozor bude 

sepisovat zápisy o kontrolních dnech, které jsou nadřazeny zápisům ve stavebním deníku. 

8.14. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 

zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  

8.15. Dále je zhotovitel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté překážky, 

které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem 

a byly zjištěny v průběhu stavby.  

8.16. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění stavby, zhotovitel je oprávněn v nezbytném 

rozsahu přerušit práce až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla 

s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak 

objednatel učinil v písemné formě. Lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu 

přerušením vyvolanou. Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením díla nebo s 

použitím nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna.  

8.17. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni před zakrytím 

jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen pozvat jej na provedení kontroly s 3denním 

předstihem a je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při kontrole a prověřování svých dodávek 

a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění příp. 

zjištěných závad. 

8.18. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na niž byl prokazatelně řádně pozván nebo jež se měla konat 

podle ujednaného časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Objednatel má 

právo na provedení dodatečné kontroly, nahradí však zhotoviteli prokazatelné náklady s tím spojené. 

To se nevztahuje na případy, kdy objednateli zabránila v účasti na kontrole vyšší moc a požádal-li o 

dodatečnou kontrolu bez zbytečného odkladu. Provedenou kontrolou postupu provádění stavby 

zástupcem objednatele resp. technickým dozorem se zhotovitel nezbavuje své odpovědnosti za řádné 

a včasné provedení díla.   

8.19. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhůtách podle přílohy č. 5 

k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. V den následující 

po provedení zápisu je povinen zhotovitel předložit na vyžádání stavebnímu dozoru objednatele a 

zástupci objednatele, oprávněnému jednat ve věci provádění stavby, denní záznamy a odevzdat mu 



   
 

8 

první průpis stavebního deníku. 

8.20. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět záznamy ve stavebním deníku rovněž 

osoby uvedené v ustanovení § 157 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění platných 

právních předpisů, dále jen „stavební zákon“, a za objednatele též jeho oprávnění zástupci. 

8.21. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu učiněným oprávněnými zástupci objednatele 

nebo generálního projektanta, je povinen připojit k jejich zápisu do 3 pracovních dní písemné 

vyjádření, o němž je písemně vyrozumí. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem zápisu bez 

výhrad souhlasí. 

8.22. V případě zjištění, že je dílo prováděno nekvalitně, má technický dozor nebo oprávnění zástupci 

objednatele právo postup prací na díle zastavit až do vyřízení nápravy, bez toho, že by zhotoviteli 

vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla nebo může objednatel odstoupit od smlouvy, 

vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. Tím není dotčeno právo 

na náhradu škody, která v důsledku tohoto objednateli vznikla. 

8.23. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 

znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a 

navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění přerušit.  

Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy 

odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při 

vynaložení potřebné péče odhalit. 

8.24. Zhotovitel nesmí bez předchozí dohody provádět změny v technologických pracích a v dodávkách, 

jakož i použitých materiálech a výrobcích, jinak odpovídá za škodu, která v souvislosti s takovou 

změnou vznikne a ponese náklady s uvedením do původního stavu, bude-li na tom objednatel trvat.  

8.25. Změnu technologie provádění stavby a změnu použitého materiálu, spojenou se změnou sjednané 

ceny díla, lze provést pouze písemným a vzestupně očíslovaným dodatkem k této smlouvě na 

základě změnového listu, který musí být odsouhlasen smluvními stranami a technickým dozorem 

objednatele a osobou oprávněnou jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby.  

8.26. Změnu technologie provádění stavby a použitého materiálu, bez změny sjednané ceny díla, lze 

provést zápisem ve stavebném deníku, který musí být odsouhlasen technickým dozorem objednatele 

a osobou oprávněnou jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby.  

8.27. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního 

plánu a v případě odchylky postupu zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu 

a v případě vážného porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu 

pozastavit provádění prací. 

8.28. Zhotovitel je povinen před zahájením prací projednat s vlastníky dotčených pozemků konkrétní 

podmínky vstupu na pozemky a pořídit o tom písemný záznam ověřený podpisem příslušného 

vlastníka pozemku. Seznam vlastníků všech pozemků dotčených stavbou dle stavebního povolení 

předá zhotoviteli technický dozor. 

8.29. Veškeré stavební a montážní práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele a jeho subdodavatelů 

mající příslušnou kvalifikaci a odbornost, kterou zhotovitel na výzvu objednatele doloží (doklad o 

proškolení, svářečský průkaz, živnostenské oprávnění apod.).  V případě nedoložení příslušné 

kvalifikace a odbornosti může objednatel přerušit práce.  

8.30. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i prostřednictvím třetích osob. V takovém případě nese 

odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by je prováděl on sám. Zhotovitel 

však nesmí předmět zakázky předat jinému subjektu jako celek.   

8.31. Objednatel je odpovědný za správnost a úplnost předané dokumentace. Bude-li nutné z důvodů na 

straně objednatele měnit způsob při realizaci stavebních a montážních prací, zajistí objednatel včas 

nezbytné doplnění příslušné dokumentace, změny projedná a schválí se zhotovitelem a uzavřou 

písemný dodatek smlouvy, pokud se nedohodnou na jiném postupu. 

8.32. V případě, že vůči zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo nároky související se 

stavbou a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat objednatele a učinit 

zápis do stavebního deníku. V případě, že tak neučiní, odpovídá za právní následky, které v této 

souvislosti nastanou z důvodu, že se o námitkách objednatel nedozvěděl včas a nemohl přistoupit 



   
 

9 

k jejich řešení, zejména pak odpovídá v této souvislosti za škodu, která v souvislosti s tím objednateli 

vznikne.  

8.33. Zhotovitel je povinen eliminovat hlučnost a prašnost na staveništi po celou dobu výstavby vhodnými 

technologickými postupy a volbou strojního zařízení. Stavební práce a doprovodná činnost 

související se stavbou musí být prováděna v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění platných právních předpisů, tak, aby byly 

dodrženy hladiny hluku předepsané tímto nařízením. 

8.34. Na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla doloží zhotovitel soubor 

certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, technického 

či autorského dozoru je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné 

certifikáty, technické listy a technologické postupy stanovené výrobcem pro jednotlivé materiály a 

výrobky. V případě nepředložení těchto dokumentů má technický dozor právo práce na díle 

pozastavit až do doby předložení dokumentů, aniž by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení 

termínu dokončení díla. 

8.35. Předání stavby proběhne fyzickým převzetím pověřeným pracovníkem objednatele – TDS – 

uvedeným ve smlouvě o dílo. Při přejímacím řízení je zhotovitel povinen předložit doklady potřebné 

k uvedení stavby do režimu předčasného užívání a vyžadované příslušným správním orgánem. 

Předání stavby proběhne protokolárně zápisem, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda stavbu 

přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící 

užívání a postupu dalších prací nebudou důvodem nepřevzetí stavby a uplatnění sankcí. Termín pro 

jejich odstranění je stanoven nejpozději na den kompletního dokončení díla. (viz bod SoD 3.7.) 

8.36. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez 

vad a nedodělků. Nejpozději při termínu předání díla jako celku zhotovitel dodá ve 2 vyhotoveních 

závěrečnou zprávu zhotovitele obsahující výsledky zkoušek, kontrol a měření, stanovených 

v příslušných technologických postupech a KZP, kopii stavebního deníku, rozhodnutí správních 

orgánů vydaných v průběhu stavby a další doklady dle této smlouvy. O předání a převzetí díla jsou 

zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá 

nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.  

8.37. Zhotovitel je povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání stavby a závěrečné kontrolní 

prohlídky, pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, 

nese veškeré náklady na opakovanou závěrečnou kontrolní prohlídku.  

8.38. Zařízení staveniště bude vyklizeno nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí stavby 

(datum uvedené na předávacím protokolu). Vyklizení staveniště bude písemně odsouhlaseno 

pověřeným zástupcem objednatele.  

8.39. Objednatelem je na uvedené stavbě určen koordinátor pro realizaci stavby uvedený v bodě 1.1. SoD. 

Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s tímto určeným koordinátorem BOZP pro realizaci díla 

v rozsahu uložených povinností daných zák. č. 309/2006 Sb., v platném znění (§ 16). O určeném 

koordinátoru a v druhé větě uvedených povinnostech je zhotovitel povinen v dostatečném časovém 

předstihu (nejméně 8 dní před jeho nástupem na staveniště) prokazatelně informovat další právnické 

či fyzické osoby, které budou na staveništi pracovat. V případě nedodržení tohoto ustanovení bude 

případná pokuta udělená kontrolními orgány (OIP) uplatněna k úhradě u zhotovitele. 

 

9. Staveniště a zařízení staveniště: 

9.1. Staveniště stavby bude předáno do nejpozději do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy, 

nedohodnou-li se strany jinak, a to na základě písemného Zápisu o předání staveniště.  

9.2. Objednatel předá ke dni předání staveniště kompletní dokumentaci ve jednom (1) vyhotovení, po-

volení přípustnosti stavby podle zákona a příslušná vyjádření dotčených orgánů státní moci a do-

tčených fyzických a právnických osob. 

9.3. Objednatel předá zhotoviteli ke dni předání staveniště seznam dotčených inženýrských sítí včetně 

vyjádření jednotlivých majitelů a správců těchto vedení. Vlastní vytýčení, předání, ochranu a 

zpětné předání sítí správcům zajistí na své náklady zhotovitel. 

9.4. Objednatel se zavazuje pro zhotovitele určit odběrná a napojovací místa energií, vody a kanalizace 

potřebných k provedení díla. Vlastní náklady za energie, vodné a stočné vody se zavazuje hradit 

zhotovitel na základě samostatného měření nebo na základě dohody s objednatelem. 



   
 

10 

9.5. Zařízení staveniště zajišťuje zhotovitel a je vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných 

strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla a nese nebezpečí škody na těchto 

věcech. Náklady spojené se zřízením, provozem a likvidací zařízení staveniště jsou součástí ceny 

díla.  

9.6. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak 

zajistí, a to na vlastní náklady. 

9.7. Zhotovitel se zavazuje staveniště užívat výhradně pro účely zajištění předmětu díla a je povinen si 

počínat tak, aby objednateli nevznikly při jeho provozování škody. Zhotovitel je povinen na pře-

vzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 

jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udr-

žovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit veškeré znečištění. 

9.8. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování 

bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, bezpeč-

nost silničního provozu v prostoru staveniště. 

9.9. Zhotovitel je povinen staveniště kompletně vyklidit, vyčistit a předat objednateli nejpozději do 5 

kalendářních dnů po řádném dokončení díla.  

 

10. Předání a převzetí díla: 

10.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem, že dílo je 

řádně dokončeno a že je připraveno k předání a převzetí. Objednatel je povinen svolat přejímací 

řízení k předání a převzetí díla nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení písemné výzvy zhoto-

vitele k převzetí díla.  

10.2. Dílo musí být objednateli předáno na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí 

díla. Zápis musí být podepsaný zástupcem zhotovitele, zástupcem objednatele a technickým dozo-

rem objednatele. V zápise se uvede též soupis předaných dokladů.   

10.3. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 

ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 

způsobem neomezují. 

10.4. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se zápis, kde se jako výsledek přejímacího 

řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč se tak stalo. V 

případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, 

než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel. 

10.5. Pokud objednatel převezme dílo s vadami, bude zápis obsahovat též soupis těchto vad a nedodělků 

s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a způsobem jejich 

zajištění. Nebudou–li vady a nedodělky odstraněny ve sjednaném termínu, který nesmí být delší 

než šedesát (60) dní, umožňují–li to technické a klimatické podmínky, je objednatel oprávněn jejich 

odstranění provést prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady bu-

dou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném 

rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou. Tím nezaniká právo na náhradu 

škody, která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele při odstraňování vad a nedodělků 

vznikla.  

10.6. Součástí řádného dokončení díla je též předložení dokladů o úspěšně provedených předepsaných 

zkouškách a revizích, individuálním a komplexním vyzkoušení a dokladů prokazující technické 

parametry materiálů, výrobků a konstrukcí a to zejména prohlášení o jakosti, prohlášení o shodě, 

certifikáty, technické listy a technologické postupy stanovené výrobcem a dodavatelem materiálů, 

výrobků a konstrukcí užitých k provedení díla.  

10.7. Zhotovitel po dokončení akce zajistí na své náklady vyhotovení geodetické části dokumentace sku-

tečného provedení stavby nebo geodetického podkladu pro vedení Digitální technické mapy jiho-

českého kraje, obsahující geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby, bude vyho-

toveno v souladu s § 5 a v struktuře dle příloh č.3,4 vyhlášky č.393/2020 Sb. o DTM v platném 

znění a v aktuální platné verzi výměnného formátu dle §6 vyhlášky DTM (upřesnění viz. příloha 

č. 4). 

10.8. Zhotovitel, jakož i technický a autorský dozor, jsou povinni se zúčastnit na základě výzvy objednatele 

řízení o předčasném užívání stavby, o zahájení zkušebního provozu a kolaudačního řízení a je po-

vinen poskytnout objednateli pro tyto účely nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady 

nezbytné pro řádné užívání stavby. 

 



   
 

11 

11. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu:  

11.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě a není prove-

deno v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

11.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za to, že po dobu 

záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a bude bez vad způsobilé k obvyk-

lému účelu a užívání. 

11.3. Zhotovitel poskytuje ode dne protokolárního převzetí díla záruční lhůtu na dílo v délce 24 měsíců, 

na ostatní dodávky strojů a technologického zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 

samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 

měsíců. 

11.4. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které 

zhotovitel odpovídá.  

11.5. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla, provedeného v souladu s projektovou doku-

mentací, zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo. Pokud bylo dílo pře-

vzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba celého díla běžet až ode dne jejich úplného od-

stranění. 

11.6. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních dvanácti měsících záruční 

doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí dokončené opravy 

reklamované vady. 

11.7. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjiš-

tění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle Smluvní strany nebo 

na adresu sídla zhotovitele. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují.  

11.8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 

reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých důvodů reklamaci neu-

znává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává v celém rozsahu.     

11.9. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu rekla-

mované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, 

platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne uplat-

nění reklamace objednatelem. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, 

je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady nejpozději do 24 hodin po obdržení 

reklamace.   

11.10. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech, a to až do roz-

hodnutí o vyřešení sporu soudem. 

11.11. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 7 kalendářních dnů po obdržení rekla-

mace nebo v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbor-

nou právnickou nebo fyzickou osobu. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné 

zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně 

vad odstraněných třetí stranou. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli. 

11.12. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamo-

vaná vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, resp. že vadu 

způsobil nevhodným užíváním díla, je objednatel povinen neprodleně uhradit zhotoviteli veškeré 

náklady spojené s odstraněním takové vady. 
 

12. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu:  

12.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je z nečinnosti zhotovitele objektivně 

zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas, dále pokud zhotovitel neprovádí práce v souladu se 

smlouvou za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy objednatele nesjedná nápravu 

do 3 pracovních dnů od doručení této výzvy.  

12.2. Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel nečinný či nezjedná nápravu, je objednatel oprávněn bez dalšího 

od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. 

12.3. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy jednostranně odstoupit z důvodu nezajištění finanč-

ních prostředků. V tomto případě smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud provede-

ných prací na díle nebo již vyrobených a dodaných částí stavby s tím, že zhotovitel nebude uplat-

ňovat žádné jiné sankce a škodu.   

12.4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k odstoupení od smlouvy některým z účastníků, tato smlouva 

se ruší k okamžiku, kdy projev vůle o odstoupení od smlouvy bude doručen účastníkovi, jemuž je 



   
 

12 

určen. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 

a nároku na smluvní pokutu/pokuty.  
 

13. Smluvní pokuty:  

13.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za 

každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním stavby bez zásadních vad a nedodělků. Tato 

smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným úkonem 

objednatele. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti práce dokončit, ani jiných povinností 

vyplývajících ze smlouvy. 

13.2. V případě nedodržení termínu na odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci předání a převzetí 

díla, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou vadu a 

kalendářní, byť i započatý, den prodlení.  

13.3. V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je zhotovitel 

povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč  za každou vadu a kalendářní, byť i 

započatý, den prodlení. 

13.4. V případě nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad v záruční době je zhotovitel povinen 

objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každou vadu a kalendářní, byť i započatý, 

den prodlení a v případě, že se jedná o vadu,  která brání užívání díla nebo hrozí nebezpečí škody 

velkého rozsahu (havárie) je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

Kč,  za každou vadu a kalendářní, byť i započatý, den prodlení. 

13.5. V případě nedodržení termínu na vyklizení, vyčištění a předání staveniště je zhotovitel povinen 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý, byť i započatý, kalendářní 

den prodlení. 

13.6. V případě, že je objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.  

13.7. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ, 

nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, který způsob zvolí. Smluvní 

pokuty jsou uváděny v korunách českých a není  v nich zahrnuta příslušná sazba DPH. 

13.8. Úhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody. 

13.9. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,-Kč za každé prokázané 

odmítnutí závazného pokynu koordinátora bezpečnosti práce při zjištění nesouladů v činnosti 

zhotovitele na úseku BOZP. 

 

14. Vlastnické právo ke stavbě, nebezpečí škody a pojištění:  

14.1. Objednatel se stává postupně vlastníkem zhotovené stavby, avšak zhotovitel nese nebezpečí škody 

nebo zničení stavby až do vlastního předání a převzetí stavby objednatelem. 

14.2. Zhotovitel na sebe přebírá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 

zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody 

způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na jejich majetku. 

14.3. Zhotovitel prohlašuje a na vyžádání objednatele doloží, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 

s výkonem jeho činnosti.  

14.4. Zhotovitel se po celou dobu trvání této smlouvy do doby protokolárního předání díla bez vad a 

nedodělků zavazuje, že bude pojištěn ve smyslu výše uvedených ustanovení a že nedojde ke snížení 

pojistného plnění. Zhotovitel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v 

rozsahu a povaze prováděného díla; v případě změn prováděného díla je povinen pojišťovatele včas 

informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu 

provádění díla pojistné krytí požadované touto smlouvou. V případě změny pojistné smlouvy v 

průběhu provádění díla je zhotovitel povinen předložit objednateli doklad o změně pojistné 

smlouvy. 

14.5. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistku v požadovaném 

rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném termínu plné znění pojistných smluv, je 



   
 

13 

objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové pojistné smlouvy vlastním jménem, zaplatit 

jakékoliv pojistné nezbytné k uzavření a udržování takových pojistných smluv a takové výdaje 

započíst proti jakékoli pohledávce zhotovitele dle této smlouvy za objednatelem nebo vymáhat tyto 

částky po zhotoviteli přímo. 

 

 

15. Závěrečná ustanovení: 

15.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným 

ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. … ke smlouvě o dílo č. ... „. Jiné zápisy, protokoly apod. 

se za změnu smlouvy nepovažují. Jakákoli změna závazku ze smlouvy bude provedena v souladu 

s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

15.2. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

15.3. Zhotovitel se zavazuje, že jako odborně způsobilá osoba, zkontrolovat technickou část předané 

dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez 

zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost 

objednatele za správnost předané dokumentace.  

15.4. Zhotovitel není oprávněn využívat chyb, špatného porozumění nebo jakékoli obdobné příčiny 

k odůvodnění žádosti o zvýšení ceny ve vztahu ke sjednané ceně v této smlouvě. 

15.5. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 

povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění platných právních předpisů) a archivovat dokumenty spojené s realizací díla po 

dobu 10 let po skončení plnění zakázky (předání díla).  

15.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel  je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel může 

poskytovat informace týkající se poskytování plnění dle této smlouvy ve smyslu výše uvedeného 

zákona.  

15.7. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích případných 

dodatků dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 

správcem se stává objednatel. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 

skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osob-ním údajům, jejich 

opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky 

budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat 

prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů objednatele – Mgr. Tibora Stana, 

poverenec@mu-vozice.cz, tel. 602 491 783). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na 

svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

15.8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle §219 zákona č. 

134/2016Sb.  na svém profilu tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně uhrazené 

ceny za plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy, a případně seznam subdodavatelů 

zhotovitele.  

15.9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neúčinné, neplatné či nevykonatelné, účinnost, 

platnost či vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena. Smluvní strany se 

zavazují, že takové neúčinné, neplatné či nevykonatelné ustanovení nahradí analogicky novým 

ustanovením, které bude neúčinnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým významem 

co nejblíže. 

15.10. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran.  

15.11. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy. 

15.12. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že 

mailto:poverenec@mu-vozice.cz


   
 

14 

je jim obsah této smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich 

vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy.  

15.13. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. 

15.14. Tato smlouva o dílo  je sepsána v elektronické podobě a je opatřena kvalifikovanými elektronickými 

podpisy obou smluvních stran, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom elektronickém 

vyhotovení zaslaném prostřednictvím datové schrány druhé podepisující strany. 

15.15. Tato smlouva o dílo byla schválena Radou města na 63. schůzi dne 17.6.2024 číslo usnesení 

229/2024 nadpoloviční většinou hlasů členů RM, a to v souladu s ustanoveními vnitřní směrnice 

města.  

15.16. Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy: 

• příloha č. 1 – Oceněné soupisy prací z nabídky zhotovitele ze dne 7.6.2024 

• příloha č. 2 – Pověření k zastupování zhotovitele 

 

                                                                                       Smlouvu přezkoumal: Jan Vaněk 

 

 

   

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Mladá Vožice, dne: 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Větrovský 

starosta Města Mladá Vožice 

 

 

Tábor, dne:  

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Sochůrek, na základě pověření 

ředitel oblasti Tábor 

     

 

 

 

 

 

                                                                                                 Ing. Pavel Kodat, na základě pověření 

                                                                                      technik odd. přípravy a kalkulací 



Zkrácený popis Náklady (Kč) - dodávka Náklady (Kč) - Montáž Náklady (Kč) - celkem Celková hmotnost (t)

Přípravné a přidružené práce 0,00 5 379,00 5 379,00 6,81

Odkopávky a prokopávky 0,00 7 635,65 7 635,65 0,00

Hloubené vykopávky 0,00 3 879,38 3 879,38 0,00

Přemístění výkopku 0,00 84 383,31 84 383,31 0,00

Konstrukce ze zemin 0,00 43 870,50 43 870,50 0,00

Povrchové úpravy terénu 3 999,37 53 275,83 57 275,20 0,28

Úprava podloží a základové spáry 9 419,32 12 152,42 21 571,74 32,40

Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek a železnič. svršku) 2 776,20 2 963,56 5 739,76 7,56

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 164 943,03 54 947,20 219 890,23 217,64

Kryty štěrkových a živičných komunikací a ploch 39 555,16 27 059,84 66 615,00 12,68

Dlažby pozemních komunikací a ploch 4 041,32 19 845,40 23 886,72 5,47

Izolace proti vodě 190,12 3 756,94 3 947,06 0,00

Ostatní konstrukce 1 521,39 3 177,41 4 698,80 0,86

Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 66 459,10 36 308,80 102 767,91 46,53

Značky 0,00 3 011,04 3 011,04 0,00

ostatní 0,00 11 148,80 11 148,80 0,00

Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 31 447,70 16 406,26 47 853,95 12,07

Ostatní práce 0,00 36 144,57 36 144,57 0,00

Měřičská činnost 0,00 9 195,40 9 195,40 0,00

Komunikace pozemní a letiště 0,00 10 130,22 10 130,22 0,00

Zemní práce při montážích 125,37 1 074,63 1 200,00 0,00

Přesuny sutí 0,00 1 545,46 1 545,46 0,00

Poplatky suti a vybouraných hmot 0,00 782,74 782,74 0,00

Ostatní materiál 65 893,33 0,00 65 893,33 26,87

Celkem: 838 445,77

Stavební rozpočet - rekapitulace

Název 

stavby:

Druh 

stavby:

Lokalita:

Zpracoval

:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracováno dne:

Mladá Vožice - Chodník podél silnice II/137

SO 101 - Chodník

Mladá Vožice

Město Mladá Vožice

Ing.Jiří Lagner

SWIETELSKY stavební s.r.o.

07.06.2024

Kód

Ing. Jiří Lagner

 

 

 

27.05.2024

11

12

13

16

17

18

21

45

56

57

59

711

89

91

913

M46

S

S97VD

M

919

93

998VD

99VD

H22



A B C
HSV Dodávky 324 162,60 0,00 10000

Montáž 430 784,37 0,00 0

PSV Dodávky 190,12 0,00 0

Montáž 3 756,94 0

"M" Dodávky 125,37 0

Montáž 1 074,63 0

65 893,33

12 458,42

838 445,77 0,00 10 000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 848 445,77

848 445,77 178 173,61 1 026 619,38

Poznámka:

Krycí list rozpočtu

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

Město Mladá Vožice

Ing.Jiří Lagner

SWIETELSKY stavební s.r.o.

 

00252557/

10326227/

48035599/CZ48035599

58

Mladá Vožice - Chodník podél silnice II/137

SO 101 - Chodník

Mladá Vožice

 

8222971

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Konec výstavby:

Zpracoval:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

Položek:

Datum: 07.06.2024

Rozpočtové náklady v Kč

Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

Ing. Jiří LagnerJKSO:

Ostatní materiál

Přesun hmot a sutí

ZRN celkem

Práce přesčas

Bez pevné podl.

Kulturní památka

DN celkem

DN celkem z obj.

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

NUS z rozpočtu

NUS celkem

NUS celkem z obj.

VORN celkem

VORN celkem z obj.

Základ 0%

Základ 12%

Základ 21%

DPH 12%

DPH 21%

Celkem bez DPH

Celkem včetně DPH

Zhotovitel

Datum, razítko a podpis

Objednatel

Datum, razítko a podpis

Projektant

Datum, razítko a podpis



Č Kód MJ Množství Cena/MJ

    (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem

11    0,00 5 379,00 5 379,00 6,81

1 111101112R00 m2 150,00 20,48 0,00 3 072,00 3 072,00 0,00 0,00

3*50 traviny nad kořenovým systémem stromů 150,00

2 113106231R00 m2 12,00 68,28 0,00 819,36 819,36 0,23 2,70

12 u byt. domuz dig.sit. 12,00

3 113108310R00 m2 15,00 86,21 0,00 1 293,15 1 293,15 0,22 3,30

15 z dig. situace 15,00

4 113202111R00 m 3,00 64,83 0,00 194,49 194,49 0,27 0,81

12    0,00 7 635,65 7 635,65 0,00

5 122202201R00 m3 47,45 160,92 0,00 7 635,65 7 635,65 0,00 0,00

0,35*2,5*37+(0,6*13+0,2*7,5+0,35*2,5+0,7*7) chodník úsek 1 a 2 47,45

13    0,00 3 879,38 3 879,38 0,00

6 130001101R00 m3 10,00 189,66 0,00 1 896,60 1 896,60 0,00 0,00

7 132200010RA0 m3 9,20 215,52 0,00 1 982,78 1 982,78 0,00 0,00

0,3*0,5*10+0,3*0,5*30+0,4*0,4*20 pro sil.obr. u byt. domu, vsak. rýhu, drenáže ... 9,20

16    0,00 84 383,31 84 383,31 0,00

8 162301101R00 m3 57,00 112,45 0,00 6 409,65 6 409,65 0,00 0,00

9,5+47,5 výkopy do násypů 57,00

9 162401102R00 m3 20,00 140,57 0,00 2 811,40 2 811,40 0,00 0,00

0,1*160+0,1*40 ornice podél úseku 1 a podél bet. rigolu a svah v blízkosti mostu 20,00

10 162601102R00 m3 203,00 204,82 0,00 41 578,46 41 578,46 0,00 0,00

250+10-57 chybějící zemina do násypů 203,00

11 167101101R00 m3 223,00 150,60 0,00 33 583,80 33 583,80 0,00 0,00

0,1*(160+40)+203 ornice a chybějící zemina do násypů (různé lokality) 223,00

17    0,00 43 870,50 43 870,50 0,00

12 171101131R00 m3 250,00 161,93 0,00 40 482,50 40 482,50 0,00 0,00

250 z příčných řezů-výkr.č. D2 250,00

13 171101141R00 m3 10,00 338,80 0,00 3 388,00 3 388,00 0,00 0,00

10 podél bet. rigolu 10,00

18    3 999,37 53 275,83 57 275,20 0,28

14 180402111R00 m2 160,00 30,12 349,60 4 469,60 4 819,20 0,00 0,00

15 180402112R00 m2 40,00 79,52 149,93 3 030,87 3 180,80 0,00 0,00

16 181101102R00 m2 350,00 20,34 0,00 7 119,00 7 119,00 0,00 0,00

25+2,5*40+3,0*75 350,00

17 181201101R00 m2 430,00 22,59 0,00 9 713,70 9 713,70 0,00 0,00

18 181301101R00 m2 160,00 45,18 0,00 7 228,80 7 228,80 0,00 0,00

160 podél úseku 1 a podél bet. rigolu 160,00

19 182201101R00 m2 50,00 32,37 0,00 1 618,50 1 618,50 0,00 0,00

20 182301121R00 m2 40,00 65,78 0,00 2 631,20 2 631,20 0,00 0,00

40 svah u mostu 40,00

21 184807111R00 m2 30,00 632,53 3 499,85 15 476,05 18 975,90 0,01 0,28

6*(2,5*2) 30,00

22 184807112R00 m2 30,00 66,27 0,00 1 988,10 1 988,10 0,00 0,00

Stavební rozpočet

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Mladá Vožice - Chodník podél silnice II/137

SO 101 - Chodník

Mladá Vožice

Rozměry

Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Přípravné a přidružené práce

Odstranění travního porostu na svahu do 1:2

Město Mladá Vožice

Ing.Jiří Lagner

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Ing. Jiří Lagner

Zkrácený popis

8222971

 

 

 

07.06.2024

Hloubené vykopávky

Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení

Hloubení nezapaž. rýh šířky do 60 cm v hornině 1-4, s naložením

Přemístění výkopku

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu

Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm

Vytrhání obrubníků chodníkových

Odkopávky a prokopávky

Odkopávky pro komunikace v hor. 3 do 100 m3(při tl.do50cm), s naložením

Násyp zhutněný pro komunikace v množství 0,75 m3/m

Povrchové úpravy terénu

Založení trávníku parkového výsevem v rovině

Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2

Úprava pláně v zářezech a násypech v hor. 1-4, se zhutněním

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 (dovoz ornice a chybějící zeminy)

Konstrukce ze zemin

Uložení sypaniny do násypů zhutněných z hor.soudržných a nesoudržných

Ochrana stromu bedněním - odstranění

Úprava pláně v násypech v hor. 1-4, bez zhutnění

Rozprostření ornice, rovina, tl. prům.10 cm do 500m2

Svahování násypů

Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2

Ochrana stromu bedněním - zřízení



21    9 419,32 12 152,42 21 571,74 32,40

23 212750010RAB m 74,00 291,51 9 419,32 12 152,42 21 571,74 0,44 32,40

12+54+8 74,00

45    2 776,20 2 963,56 5 739,76 7,56

24 451572111R00 m3 4,00 1 434,94 2 776,20 2 963,56 5 739,76 1,89 7,56

0,1*0,5*80 vyrovnání pod drenáže 4,00

56    164 943,03 54 947,20 219 890,23 217,64

25 564751111R00 m2 82,60 359,14 25 409,38 4 255,59 29 664,96 0,32 26,64

2*0,5*30+2*0,4*32+0,5*54 výplň vsak.rýh + zásyp drenáží přes 0,15m3/m 82,60

26 564831111R00 m2 317,50 181,83 46 250,80 11 480,23 57 731,03 0,29 91,44

2,5*37+3,0*75 pod chodníky, obrubníky, rigol 317,50

27 564861112R00 m2 172,00 318,92 47 092,73 7 761,51 54 854,24 0,48 83,08

57+115 chodník úsek 1 a2 172,00

28 565131111RT3 m2 125,00 621,12 46 190,13 31 449,87 77 640,00 0,13 16,49

115+10 chodník úsek 2 z dig. situace +úpr. u obrubníků 125,00

57    39 555,16 27 059,84 66 615,00 12,68

29 577131211RT3 m2 125,00 532,92 39 555,16 27 059,84 66 615,00 0,10 12,68

59    4 041,32 19 845,40 23 886,72 5,47

30 596215021R00 m2 74,00 320,23 4 041,32 19 655,70 23 697,02 0,07 5,47

56+8+10 chodníky z digit. situace 74,00

31 596215028R00 m2 10,00 18,97 0,00 189,70 189,70 0,00 0,00

711    190,12 3 756,94 3 947,06 0,00

32 711723141R00 m 26,00 151,81 190,12 3 756,94 3 947,06 0,00 0,00

26 spáry asf. povrchů 26,00

89    1 521,39 3 177,41 4 698,80 0,86

33 899331111R00 kus 2,00 2 349,40 1 521,39 3 177,41 4 698,80 0,43 0,86

91    66 459,10 36 308,80 102 767,91 46,53

34 917862114R00 m 233,00 414,22 62 159,60 34 353,66 96 513,26 0,19 43,80

(10+7+8)+(66+142) 233,00

35 918101111R00 m3 1,08 2 980,08 2 584,45 634,03 3 218,49 2,53 2,73

0,02*0,5*(33+75) 1,08

36 919735113R00 m 32,00 94,88 1 715,05 1 321,11 3 036,16 0,00 0,00

11+7+8+6 napojení kom. 32,00

913    0,00 3 011,04 3 011,04 0,00

37 913211112VD ks 6,00 287,36 0,00 1 724,16 1 724,16 0,00 0,00

38 913211212VD ks 112,00 11,49 0,00 1 286,88 1 286,88 0,00 0,00

8*14 112,00

919    0,00 11 148,80 11 148,80 0,00

39 919726121VD m2 208,00 53,60 0,00 11 148,80 11 148,80 0,00 0,00

2,0*20+3,0*56 pro separaci a filtraci-obalení dren.zásypů proti zanáš.zásypů dr.částicemi ze zemin208,00

93    31 447,70 16 406,26 47 853,95 12,07

40 935112211R00 m 51,00 867,57 28 120,12 16 125,95 44 246,07 0,18 9,29

41 935112911R00 m2 92,70 38,92 3 327,58 280,30 3 607,88 0,03 2,78

3*0,6*51,5 92,70

998VD    0,00 36 144,57 36 144,57 0,00

42 99811VD komplet 1,00 36 144,57 0,00 36 144,57 36 144,57 0,00 0,00

99VD    0,00 9 195,40 9 195,40 0,00

43 99913VD ks 4,00 2 298,85 0,00 9 195,40 9 195,40 0,00 0,00

H22    0,00 10 130,22 10 130,22 0,00

44 998223011R00 t 340,04 24,63 0,00 8 375,19 8 375,19 0,00 0,00

45 998225111R00 t 29,13 60,24 0,00 1 755,03 1 755,03 0,00 0,00

M46    125,37 1 074,63 1 200,00 0,00

46 460010022RT2 km 0,20 6 000,00 125,37 1 074,63 1 200,00 0,01 0,00

S    0,00 1 545,46 1 545,46 0,00

47 979082213R00 t 6,81 80,46 0,00 547,93 547,93 0,00 0,00

0,81+2,7+3,3 vybourané obr.,dlažby, asf. 6,81

Úprava podloží a základové spáry

Trativody z dren.trubek DN100,vč.dod.trubek,lože a obsyp0,15m3/m

Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek a železnič. svršku)

Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm

Kryty štěrkových a živičných komunikací a ploch

Beton asfalt. ACO 8, do 3 m, tl. 4 cm, do 200m2

Dlažby pozemních komunikací a ploch

Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm

Příplatek za více barev dlažby tl. 6 cm, do drtě

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

Podklad z kameniva drceného vel.8-16 mm,tl. 15 cm

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 21 cm

Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm, do 200m2

Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 25/30

Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 (přes 10cm)

Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm

Značky

Montáž a demontáž doč.dopr.zábran Z2 š.2,5m

Izolace proti vodě

Vyplnění spár asfaltovou zálivkou

Ostatní konstrukce

Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu

Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách

Příplatek za každý 1cm lože nad 10 cm beton

Ostatní práce

Geodetické vytyčení stavby

Měřičská činnost

Zkoušky hutnění pláně a podkladů

Příplatek za každý den použití doč.dopr.zábran Z2

ostatní

Gotextile netkaná, hm.do 200g/m2, uložení včetně dodávky,

Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb

Osazení přík.žlabu do C8/10 tl.10cm z tvárnic do 80cm, s ložem 10cm

Přesuny sutí

Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km

Komunikace pozemní a letiště

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný

Zemní práce při montážích

Vytýčení kabelové trasy



48 979082219R00 t 231,54 2,41 0,00 558,01 558,01 0,00 0,00

34*6,81 231,54

49 979086112R00 t 6,81 64,54 0,00 439,52 439,52 0,00 0,00

(0,81+2,7)+3,3 betony + živice 6,81

S97VD    0,00 782,74 782,74 0,00

50 971VD t 3,30 114,94 0,00 379,30 379,30 0,00 0,00

51 972VD t 3,51 114,94 0,00 403,44 403,44 0,00 0,00

0,81+2,7 3,51

M    65 893,33 0,00 65 893,33 26,87

52 00572400 kg 2,00 180,73 361,46 0,00 361,46 0,00 0,00

53 592174230 kus 208,00 116,24 24 177,92 0,00 24 177,92 0,05 9,36

66+142 208,00

54 59217488 kus 25,00 160,64 4 016,00 0,00 4 016,00 0,08 2,00

10+7+8 25,00

55 592275200 kus 155,04 87,18 13 516,39 0,00 13 516,39 0,04 6,82

51*3,04 bet. rigol 155,04

56 592452630 m2 8,00 326,93 2 615,44 0,00 2 615,44 0,13 1,05

8 v šířce 40cm kolem varovných a signálních pásů 8,00

57 59245267 m2 10,00 515,82 5 158,20 0,00 5 158,20 0,13 1,31

7,8+2,2 varovné pásy a sig.pásy na chod. z dig. situace 10,00

58 59245304 m2 56,00 286,57 16 047,92 0,00 16 047,92 0,11 6,33

56 chodníky z dig. situace 56,00

838 445,77

Poznámka:

Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km

Nakládání suti

Poplatky suti a vybouraných hmot

Celkem:

Obrubník silniční ABO 2-15 v. 250 x 150 x 1000 mm přírodní

Žlab betonový  33-60cm, tl. 80 mm

Dlažba bet.vibrolis. přírodní šedá 20x20x6cm, rovná (bez sražených hran)

Dlažba betonová vibrolis. červená pro nevidomé 20x10x6cm

Dlažba bet.vibrolis. přírodní šedá tvar BEATON 200 x 165 x 60 mm, standard

Poplatek za skládku suti živičné (v recykl.střed.)

Poplatek za skládku vybouraného betonu (v recykl.střed)

Ostatní materiál

Směs travní parková sídlištní

Obrubník chodníkový ABO 16-10 v. 250 x 80 x 1000 mm přírodní



Zkrácený popis Náklady (Kč) - dodávka Náklady (Kč) - Montáž Náklady (Kč) - celkem Celková hmotnost (t)

Hloubené vykopávky 3,93 2 297,83 2 301,76 0,00

Konstrukce ze zemin 1 130,28 3 850,73 4 981,01 7,60

Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek a železnič. svršku) 1 942,02 1 145,05 3 087,07 4,32

Dlažby pozemních komunikací a ploch 1 554,56 906,04 2 460,60 0,63

Potrubí z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových 7 341,36 803,04 8 144,40 0,05

Ostatní konstrukce 8 973,54 2 989,58 11 963,12 3,53

Vedení trubní dálková a přípojná 0,00 2 178,19 2 178,19 0,00

Ostatní materiál 229,89 0,00 229,89 0,03

Celkem: 35 346,04

Stavební rozpočet - rekapitulace

Název 

stavby:

Druh 

stavby:

Lokalita:

Zpracoval

:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracováno dne:

Mladá Vožice - Chodník podél silnice II/137

SO 301 - Odvodnění

Mladá Vožice

Město Mladá Vožice

Ing.Jiří Lagner

SWIETELSKY stavební s.r.o.

07.06.2024

Kód

Ing. Jiří Lagner

 

 

 

06.05.2024

89

H27

M

13

17

45

59

87



A B C
HSV Dodávky 20 945,69 0,00 1000

Montáž 11 992,27 0,00 0

PSV Dodávky 0,00 0,00 0

Montáž 0,00 0

"M" Dodávky 0,00 0

Montáž 0,00 0

229,89

2 178,19

35 346,04 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 36 346,04

36 346,04 7 632,67 43 978,71

Poznámka:

Krycí list rozpočtu

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

Město Mladá Vožice

Ing.Jiří Lagner

SWIETELSKY stavební s.r.o.

 

00252557/

10326227/

48035599/CZ48035599

15

Mladá Vožice - Chodník podél silnice II/137

SO 301 - Odvodnění

Mladá Vožice

 

8222971

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Konec výstavby:

Zpracoval:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

Položek:

Datum: 07.06.2024

Rozpočtové náklady v Kč

Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

Ing. Jiří LagnerJKSO:

Ostatní materiál

Přesun hmot a sutí

ZRN celkem

Práce přesčas

Bez pevné podl.

Kulturní památka

DN celkem

DN celkem z obj.

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

NUS z rozpočtu

NUS celkem

NUS celkem z obj.

VORN celkem

VORN celkem z obj.

Základ 0%

Základ 12%

Základ 21%

DPH 12%

DPH 21%

Celkem bez DPH

Celkem včetně DPH

Zhotovitel

Datum, razítko a podpis

Objednatel

Datum, razítko a podpis

Projektant

Datum, razítko a podpis



Č Kód MJ Množství Cena/MJ

    (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem

13    3,93 2 297,83 2 301,76 0,00

1 132200012RA0 m3 7,80 215,52 0,00 1 681,06 1 681,06 0,00 0,00

1,0*0,6*13 pro kanalizační trubky 7,80

2 133100010RA0 m3 2,00 310,35 3,93 616,77 620,70 0,00 0,00

2 pro ul. vpust 2,00

17    1 130,28 3 850,73 4 981,01 7,60

3 174101101R00 m3 5,00 258,62 0,00 1 293,10 1 293,10 0,00 0,00

4 175100020RAD m3 4,55 810,53 1 130,28 2 557,63 3 687,91 1,67 7,60

1,0*0,35*13 pro kan. trubky 4,55

45    1 942,02 1 145,05 3 087,07 4,32

5 451572111R00 m3 1,95 790,81 745,87 796,21 1 542,08 1,89 3,69

1,0*0,15*13 1,95

6 452112111R00 kus 1,00 189,66 111,20 78,46 189,66 0,01 0,01

7 452311121R00 m3 0,10 4 517,25 355,38 96,34 451,73 2,50 0,25

1,0*1,0*0,1 pod ul. vpust 0,10

8 451312111R00 m2 1,00 903,61 729,57 174,04 903,61 0,38 0,38

59    1 554,56 906,04 2 460,60 0,63

9 594511111RT2 m2 1,00 2 460,60 1 554,56 906,04 2 460,60 0,63 0,63

1 u vyústění potrubí 1,00

87    7 341,36 803,04 8 144,40 0,05

10 871353121RT2 m 15,00 542,96 7 341,36 803,04 8 144,40 0,00 0,05

89    8 973,54 2 989,58 11 963,12 3,53

11 895941311RT2 kus 1,00 6 722,89 5 123,53 1 599,36 6 722,89 2,93 2,93

12 899203111RT3 kus 1,00 4 436,78 3 183,90 1 252,88 4 436,78 0,09 0,09

13 899623131R00 m3 0,20 4 017,24 666,11 137,34 803,45 2,51 0,50

0,2 dle potřeby 0,20

H27    0,00 2 178,19 2 178,19 0,00

14 998276201R00 t 15,16 143,68 0,00 2 178,19 2 178,19 0,00 0,00

M    229,89 0,00 229,89 0,03

15 59224301 kus 1,00 229,89 229,89 0,00 229,89 0,03 0,03

35 346,04

Poznámka:

Stavební rozpočet

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Mladá Vožice - Chodník podél silnice II/137

SO 301 - Odvodnění

Mladá Vožice

Město Mladá Vožice

Ing.Jiří Lagner

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Ing. Jiří Lagner

Zkrácený popis

8222971

 

 

 

07.06.2024

Rozměry

Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Hloubené vykopávky

Hloubení nezapaž.rýh šířky do 200 cm v hornině 1-4, s přehozením výkopku

Hloubení šachet, pažení a rozepření, v hornině 1-4

Konstrukce ze zemin

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním

Obsyp potrubí pískem

Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek a železnič. 

svršku)
Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm

Osazení beton, prstenců pod mříže, výšky do100 mm

Desky podkladní z betonu C 8/10

Podklad pod dlažbu z betonu tř.C -/7,5 tl.do 15 cm

Dlažby pozemních komunikací a ploch

Dlažba z lomového kamene,lože z C -/7,5 do 5 cm

Potrubí z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových

Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200, včetně dodávky trub

Ostatní konstrukce

Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50,vč.dod.dílců bet.

Prstenec vyrovnávací TBV-Q 10a/60 DN 390

Celkem:

Osazení mříží lit.s rámem do 150kg, vč.dodávky mříže C250,vč.koše na bahno

Obetonování potrubí betonem B 10

Vedení trubní dálková a přípojná

Přesun hmot, trub.vedení plast.

Ostatní materiál




		2024-06-24T14:58:32+0200
	Pavel Kodat


		2024-06-24T15:03:14+0200
	Jaroslav Sochůrek


		2024-06-25T10:37:48+0200
	Jaroslav Větrovský Mgr.




